Unde cluet, alcalium uno die excretorum quantitatem sibi satis constare, numero medio in pervestigationibus 7, quas in tab. I, et quattuor, quas tabula II protulimus, si ea forma alcalium chloratorum definieris, gr. 18,731 invento.

Urinae intra horas viginti quatuor emissae copia nullo arctiore cum excreta alcalium quantitate connexu teneri videtur. Certe diebus m. Nov. 20, 21, 23, quamquam urinae copia major fuit, minor tamen alcalium quantitas excreta est, quam die m. Nov. 18.

Die m. Nov. 22 sane non urinae modo, sed alcalium quoque, quae incrant, copia diminuta esse cernitur. Quae res tamen nescio an inde pcpenderit, quod illo die solito minus ederam biberamque.

Ad excretam kalii natriique copiam quod attinet, de ea quidem, quod vehementer doleo, conclusiones efficere non possum, nisi ex definitionibus directis. Secundum definitiones in tab. I et II propositas kalii chlorati copia numero medio grm. 5,991 fuit, natrii chlorati grm. 12,007. Hinc sequitur, fere dimidio minorem kalii copiam excerni, quam natrii; id quod verisimile est ex ea ratione repetendum esse, quae inter horum salium copias in nutrimentis, quibus utimur, contentas exstat.

### Caput III.

#### *Copiae alcalium post variorum salium alcalinorum usum in urina inventae definitiones.*

Quas definitiones eo maxime consilio institui, ut cognoscerem, utrum, alcalium invectorum copia adiecta, eorum quantitas in corpore reperta in longius tempus incrementa caperet, an praevalens eorum copia extemplo e corpore rursus amoveretur. Quorum posterius si fieret, quaerendum esse existimavi, quam celeriter quamque perfecte fieret. Quem in finem quam primum certas salis culinaris, ammonii chlorati kaliique chlorati quantitates biduo continuo sum-

sissem, tum urinam his diebus emissam, tum, quae biduo subsequenti excreta fuerat, ad analysis vocavi, ut, quo modo urina ad normam rediret, observarem. Quae salia mera pulverum forma assumsi, aqua simul, quo facilius glutirentur, bibita.

Vérumtamen admodum doleo, quod per temporis angustias non licuit haec experimenta, quae compluribus vitiis haud carere cognitum habeo, iterum suscipere. Primum enim, quamquam in ejusmodi pervestigationibus, praesertim quum tam multa simul facienda essent, parum exercitatus eram, in his maxime experimentis tot diversas urinae portiones, in quas inquirendum esset, habui, ut plurimos admitterem errores, saepiusque urinae, uno die emissae, tantum unam portionem investigare possem, qua re factum est, ut, quum comparatio singularum portionum institui non potuisset, experimentorum gravitas haud parum diminueretur. Praeterea duobus experimentis, natrio chlorato et ammonio chlorato institutis, non aequo, ut in omnibus ceteris, urinam ab hora nona mattutina usque ad horam eandem matutinam diei insequentis collegi, sed inde ab hora undecima vespertina usque ad horam eandem diei sequentis. Itaque quum hora decima antemeridiana salia sumere inciperem, non contigit, commutationem, quam efficerent in alcalium per urinam excretione intra horarum viginti quatuor spatium, tam certo definire. Etenim die priore copiam justo minorem, nec altero satis certam esse necesse erat, adeoque die tertio satis assumti vis et effectus animadverti potuit. In duobus autem experimentis, natrio chlorato et kalio chlorato susceptis, methodum directam, qua ope chloretri platini ratio inter kalium natriumque intercedens indagaretur, quamvis vellem, adhibere non licuit. At nihilominus tamen experimentorum illorum eventus is fuit, ex quo, si non omnino certae, aliquae saltē deduci possint conclusiones, qua de causa ea non censui silentio omittenda esse.